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Kære venner  

Hermed juni måneds nyhedsbrev, der naturligvis mest handler om Middelalderdagene, men 
også andre nyheder. 

Årets Idrætslederpris i Nordjylland 

Det glæder mig at kunne fortælle, at Hanne Mie er blevet tildelt hæderen årets idrætsleder 
som uddeles af Danmarks Gymnastik og Idrætsforbund (DGI) sammen med Sparnord Fonden. 
Hanne er indstillet på grund af sit engagement i Rødder og Vinger og det er en fin hæder hun 
får sammen med to andre ledere i Nordjylland. En fra Sindal og en fra Nibe. Men det er også 
en flot anerkendelse af det arbejde vi laver i Rødder og Vinger, som jo ikke er en 
idrætsforening men dog medlem af DGI. Så tillykke, ikke bare til Hanne Mie men også til alle 
medlemmer af foreningen. Prisen uddeles senere på året ved en særlig lejlighed. 

Nye lokaler 
Som de fleste ved har det knebet med at finde nye egnede lokaler siden vi flyttede ud af 
klubhuset i Præstbro. Efter en længere snak med kommunen er flere forslag kommet op. SFO 
huset i Voerså, men det er ikke stort nok. Sæby Slot, men der er ikke plads nok. Værestedet i 
Lyngså, som så mere lovende ud. Vi har holdt et møde med Bestyrelsen der og vi har også 
holdt et Bestyrelsesmøde alene i huset, så vi alle kunne se på det. Umiddelbart er Bestyrelsen 
indstillet på at vi accepterer at flytte ind i Værestedet, som giver os de fleste af de muligheder 
vi leder efter. Gøglertræningen vil fortsat være på Dybvad Skole, så det eneste der mangler i 
Lyngså er plads til rollespillet. Vi kan vælge at fortsætte på Thorup Hede eller flytte rollespillet 
til Professorens Plantage, der ikke ligger særligt langt væk fra Lyngså. Men Bestyrelsen er 
blevet enige om at spørge jer hvad I synes, fordi Lyngså ikke ligger lige om hjørnet for de 
fleste af vore medlemmer. Alternativet er foreløbig, at vi fortsætter med at låne lokaler på 
Dybvad Skole med de begrænsninger det indebærer. 

Så hvis du gerne vil sige noget om hvad du synes om at vi flytter til Lyngså, i hvert fald indtil 
vi finder noget bedre, så send mig en mail (mail@ragnos.dk). Bestyrelsen beslutter hvad vi 
skal inden 1. august, så alle kan få besked i god tid inden vi starter op efter sommerferien. 

I øvrigt kan jeg fortælle, at Thorsten og Leif i morgen mandag skal til et meget spændende 
møde med Dorf Mølle, som måske gerne vil have os ud og være hos dem. Mere om det når vi 
ved hvad det er de kan tilbyde. 
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Middelalderdagene 

Det er om knap fjorten dage vi starter på ni dages historisk tilbageblik og vi der planlægger er 
ved at være klar. Er du også? 

 

Vi har tilmeldt 105 deltagere på Middelalderdagene. Det højeste antal nogen sinde, så der 
bliver dejligt mange mennesker – både store og små – i vores lejr. Men selv om vi bliver 
mange, så er der også mange opgaver der skal løses og jeg er sikker på, at vi alle kommer til 
at give en hånd med på den ene eller anden måde. Køkkenudvalget forsøger at lave en 
vagtplan og hver morgen når vi mødes kl, 9:30 præcis, vil opgaverne blive fordelt til dem er 
mødt op. De der kommer for sent får de mest trælse opgaver, så sørg for at være der til tiden. 

Medlemstaffel onsdag aften 

Alle voksne (18 år og derover) skal være medlem af VLH for at få gratis mad. Ellers koster 
frokosten hos os 25kr pr. dag. Hvis du endnu ikke har meldt dig ind, så få det gjort ved at 
indbetale 75kr på Registreringsnummer . 7421, konto 510421 hurtigst muligt. 

Hvis du endnu ikke har tilmeldt dig medlemstaflet onsdag aften, så skal du gøre det senest 
den 10. juli. Du tilmelder ved at indbetale 50kr pr. deltager på:  Registreringsnummer 7421,  konto 
nr. 1012062. 

Husk tydeligt navn på indbetalingen. Hvis du ikke er medlem af VLH er prisen 100kr og dertil 
kommer, at du skal betale 25kr for frokosten hverdag hos os, da vi ikke får pengene dækket af 
VLH, hvis du ikke er medlem. Børn behøver ikke være medlem af VLH og deltager også for 
50kr. på medlemstaflet uanset om de er medlem af VLH eller ej.  

Ingen børn som er tilmeldt Rødder og Vinger må tilmeldes medlemstaflet, medmindre det er 
ifølge med voksne.  

Alle medlemmer af Rødder og Vinger skal betale 100kr for at deltage på Middelalderdagene 
uanset hvor mange dage man deltager. Du kan indbetale dette beløb på registreringsnummer 
7421 konto 0000508680. Skriv dit navn efterfulgt af MD på indbetalingen. Du kan også betale 
pengene den første dag du deltager på Voergård. 

Aftensmad 

Der er sidste tilmelding til at deltage i aftensmaden i morgen 5. juli. Vi laver aftensmad i 
fællesskab og det koster 25kr pr. deltager uanset alder. Der er aftensmad hver dag undtagen 
onsdag og den sidste søndag. Send mig straks en mail eller SMS hvis du skal tilmeldes. 

Andet 

Husk at alle skal medbringe spisegrej (en lille skål, ske og kniv, samt drikkekrus).  
Husk at alle skal være klædt i middelaldertøj, også hvad angår skoene. Der vil ikke blive 
accepteret kondisko eller andre moderne sko. Sorte eller brune sandaler med velcrolukning 
kan accepteres. 



Dragter 
Der er en del der har eller skal låne dragter af os. Jeg skal minde om, at de der har bestilt skal 
sørge for at få indbetalt lejebeløbet og depositum hurtigst muligt. Indbetal på: 7421 konto 
0000508680. 

Hvis du er i tvivl om noget  i forbindelse med Middelalderdagene, så ring til mig (4021-6477), 
så vi kan få afklaret tingene inden det bliver besværligt. 

Opstilling 

Vi sætter køkken og boder op torsdag den 15. juli. Vi mødes på Voergård ved den store lade 
kl. 10 og sammensætter arbejdshold. 

Fredag mødes vi igen for at sætte telte og overdækningen op og for at gøre de sidste ting klar. 
Vi mødes i lejren kl. 10. 

Afrigning 
Så mange som muligt møder i lejren mandag den 26. juli kl. 10, hvor vi dels skal have 
registreret alt vores udstyr og pakket det hele sammen. Vi forventer, at vi kan være færdige 
samme dag, men lykkes det ikke eller er det regnvejr, fortsætter vi/flyttes det hele til tirsdag. 

 

Aktivitetsprogram for efteråret 

Aktivitetsudvalget har haft et møde hvor efterårets program blev drøftet. Følgende er i 
støbeskeen og som sædvanlig, så følg godt med på hjemmesiden hvor detaljer og tilmelding 
snart kan ses: 

Slotspetanque på Voergård: 
14. august 
Vi deltager ikke i dette arrangement, men vi er – som de tidligere år – blevet bedt om at 
sælge kage og kaffe til deltagerne. Så hvis nogen har lyst at bage kage og/eller sælge det til 
deltagerne på Voergård, så tilmeld jer til mig hurtigst muligt. 

Høstdage på Knivholt: 

21-22. august: Vi deltager med vores køkken. Desuden kan vi deltage med filtning og spørge 
om vores nye pileflet damer har lyst at deltage her. Der vil blive et formøde den 3. august som 
nogen fra aktivitetsudvalget vil deltage i. 

Stafet for livet:  

11-12. september: Kræftens bekæmpelse arrangerer stafet til støtte for kræftramte. Stafet for 
livet er et døgn med aktiviteter, underholdning og oplysning om kræft. Stafetten foregår på 
Knivholt i Frederikshavn. Vi tilmelder et hold, vi kan underholde med ildshow om aftenen og få 
lov til at sælge pandekager.  

Aktivitetsaften 
Vi starter igen efter sommerferien tirsdag den 17. august kl. 18:30. Her vil vi snakke om 
hvordan det gik på Voergård og alle får mulighed for at komme med forslag til hvad vi skal 
lave i løbet af efteråret. 



Jeg tror det var det hele for denne gang. Men måske kommer der mere info, hvis noget dukker 
op i sidste øjeblik. Så tjek din mailboks med jævne mellemrum og følg med på hjemmesiden. 

Vi ses på Voergård til ni gode dage med sjov, gøgl, skole og pandekager. 

Kurt 

 

 


